
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 7 имени Героя Советского Союза Б.С.Левина» 

 

   П Р И К А З 

  

 

 « 26 »  февраля  2024 г.                                                                                             № 17 (о) 

 

Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании Приказа 

Рособрнадзора от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»  

приказываю: 

1. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8,11 классах в 

соответствии с порядком проведения ВПР согласно графику (Приложение №1). 

2. Школьному координатору проведения ВПР заместителю директора по УР Годуновой 

Е.А.:  

- внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в 

дни проведения ВПР и довести до сведения учащихся и родителей изменения в 

расписании занятий; 

- провести инструктажи по ознакомлению с Порядком проведения ВПР всех лиц, 

задействованных в проведении и проверке ВПР; 

- скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников, распечатать бумажный протокол и коды участников, разрезать лист с 

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода; 

 - скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы для 4-8,11 классов; 

- распечатать варианты ВПР на всех участников; 

- организовать выполнение участниками работы, выдать каждому участнику код; 

- по окончании проведения работы собрать все комплекты; 

- в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов, электронную 

форму сбора результатов ВПР; 

- организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету и заполнение формы сбора результатов выполнения ВПР; 

- загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО по плану-графику проведения ВПР; 

- получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

3. Назначить техническим специалистом Белова О.В. Техническому специалисту:  
-произвести вход в личный кабинет ФИС ОКО; 

-скачать архив с  материалами по учебному предмету в личном кабинете ФИС ОКО; 

-тиражировать и передать школьному координатору ИК по учебному предмету, коды 

участников, текст инструктажа для участников ВПР, проводимого организаторами перед 

началом выполнения ВПР, и бумажные протоколы проведения ВПР в аудиториях. 

4. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (Приложение №2) 

5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– получить от Годуновой Е.А. материалы для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 



– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

Годуновой Е.А. 

6. Годуновой Е.А. обеспечить хранение работ участников и бумажных протоколов в 

течение 1 года. 

7. Назначить Архипову Т.В. дежурной, ответственной за соблюдение порядка и тишины 

вне аудиторий. 

8. Годуновой Е.А. обеспечить общественное наблюдение за ходом проведения ВПР. 

9. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах.  

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                О.В. Шаулина 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Годунова Е.А. 

Белов О.В. 

Дубовская И.А. 

Никитенкова Е.Н. 

Клюева Т.А. 

Федорова Л.И. 

Архипова Т.В. 

Слесарева Л.В. 

Струкова М.В. 

Максакова Е.Н. 

Кондратенко В.И. 

Семенкова М.В. 

Шипко О.В. 

Иванова Е.И. 

Белова Т.П. 

Борисова Е.А. 

Гракова Л.А. 

Донец И.А. 

Емельянова Т.С. 

Тимошкина Е.В. 

Павлюченкова Е.И. 

Самохина Е.И. 

Петрачкова О.Н. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

К приказу №17 (о) от 26.02.2024 г. 

График проведения Всероссийских проверочных работ 

 

Класс Предмет Дата Урок Время Кабинет Организатор 

4А Русский язык (часть 1) 08.04 2 08.50-09.35 14 Никитенкова 

Е.Н.(Диктант читает 

Гракова Л.А.) 

4Б Русский язык (часть 1) 08.04 2 08.50-09.35 26 Слесарева Л.В. (Диктант 

читает Донец И.А.) 

4А Русский язык (часть 2) 09.04 2 08.50-09.35 14 Иванова Е.М. 

4Б Русский язык (часть 2) 09.04 2 08.50-09.35 26 Слесарева Л.В. 

4А Математика 11.04 2 08.50-09.35 14 Иванова Е.М. 

4Б Математика 11.04 2 08.50-09.35 26 Клюева Т.А. 

4А Окружающий мир 16.04 2 08.50-09.35 14 Иванова Е.М. 

4Б Окружающий мир 16.04 2 08.50-09.35 26 Слесарева Л.В. 

5А Математика  09.04 2 08.50-09.35 9 Клюева Т.А. 

5Б Математика  09.04 2 08.50-09.35 16 Никитенкова Е.Н. 

5А Русский язык  11.04 2 08.50-09.50 9 Тимошкина Е.В. 

Павлюченкова Е.И. 

5Б Русский язык  11.04 2 08.50-09.50 16 Слесарева Л.В. 

5А Биология 15.04 2 08.50-09.35 9 Клюева Т.А. 

5Б Биология 15.04 2 08.50-09.35 16 Тимошкина Е.В. 

5А История 17.04 2 08.50-09.35 9 Шипко О.В. 

5Б История 17.04 2 08.50-09.35 16 Максакова Е.Н. 

6А естественно - научный предмет 09.04 2 08.50-09.35 10 Никифорова И.В. 

6Б естественно - научный предмет 09.04 2 08.50-09.35 технология Федорова Л.И. 

6А общественно - научный предмет 11.04 2 08.50-09.35 10 Струкова М.В. 

6Б общественно - научный предмет 11.04 2 08.50-09.35 технология Семенкова М.В. 

6А Математика 15.04 2 08.50-09.50 10 Семенкова М.В. 

Белова Т.П. 

6Б Математика 15.04 2 08.50-09.50 технология Павлюченкова Е.И. 

Семенкова М.В. 



6А Русский язык 17.04 2,3 08.50-10.20 10 Федорова Л.И. 

Струкова М.В. 

6Б Русский язык 17.04 2,3 08.50-10.20 технология Иванова Е.М. 

Федорова Л.И. 

7А Русский язык 09.04 2,3 08.50-10.20 17 Павлюченкова Е.И. 

Никитенкова Е.Н. 

7Б Русский язык 09.04 2,3 08.50-10.20 7 Белов О.В. 

7А Математика 11.04 2,3 08.50-10.20 17 Белов О.В 

Никифорова И.В. 

7Б Математика 11.04 2,3 08.50-10.20 7 Шаулина О.В. 

Максакова Е.Н. 

7А общественно - научный предмет 15.04 2 08.50-09.35 17 Иванова Е.М. 

7Б общественно - научный предмет 15.04 2 08.50-09.35 7 Максакова Е.Н. 

7А естественно - научный предмет 17.04 2 08.50-09.35 17 Семенкова М.В. 

7Б естественно - научный предмет 17.04 2 08.50-09.35 7 Тимошкина Е.В. 

8А общественно - научный предмет 09.04 2 08.50-09.35 20 Тимошкина Е.В. 

8Б общественно - научный предмет 09.04 2 08.50-09.35 11 Кондратенко В.И. 

8А естественно - научный предмет 11.04 2 08.50-09.35 20 Павлюченкова Е.И. 

8Б естественно - научный предмет 11.04 2 08.50-09.35 11 Федорова Л.И. 

8А Русский язык 15.04 2,3 08.50-10.20 20 Дубовская И.А. 

8Б Русский язык 15.04 2,3 08.50-10.20 11 Струкова М.В. 

Иванова Е.М. 

8А Математика 17.04 2,3 08.50-10.20 20 Дубовская И.А. 

Шипко О.В. 

8Б Математика 17.04 2,3 08.50-10.20 11 Белов О.В. 

Никитенкова Е.Н. 

11 История 12.03 2,3 08.50-10.20 23 Годунова Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

К приказу №17 (о) от 26.02.2024 г. 

 Экспертные комиссии для проверки Всероссийских проверочных работ  

 

Класс Предмет Дата Время Кабинет Состав комиссии 

4АБ Русский язык (часть 1,2) 09-10.04 14.00 14 Гракова Л.А.– председатель комиссии; 

Петрачкова О.Н.– член комиссии; 

Самохина Е.И.– член комиссии 

4АБ Математика 11,12.04 14.00 14 Гракова Л.А.– председатель комиссии; 

Петрачкова О.Н.– член комиссии; 

Самохина Е.И.– член комиссии 

4АБ Окружающий мир 16-17.04 14.00 14 Гракова Л.А.– председатель комиссии; 

Петрачкова О.Н.– член комиссии; 

Самохина Е.И.– член комиссии 

5АБ Математика  09-10.04 14.00 16 Струкова М.В. – председатель комиссии; 

Федорова Л.И. – член комиссии; 

Тимошкина Е.В. – член комиссии 

5АБ Русский язык  11-12.04 14.00 9 Годунова Е.А. – председатель комиссии; 

Белова Т.П. – член комиссии; 

Клюева Т.А. – член комиссии  

5АБ Биология 15-16.04 14.00 20 Струкова М.В. – председатель комиссии; 

Шипко О.В. – член комиссии; 

Иванова Е.И. – член комиссии 

5АБ История 17-18.04 14.00 23 Шаулина О.В.– председатель комиссии; 

Дубовская И.А.– член комиссии; 

Максакова Е.Н. – член комиссии 

6АБ естественно – научный предмет 09-10.04 14.00 14 Струкова М.В. – председатель комиссии; 

Шипко О.В. – член комиссии; 

Иванова Е.И. – член комиссии; 

Слесарева Л.В. – член комиссии 

6АБ общественно - научный предмет 11-12.04 14.00 14 Дубовская И.А.– председатель комиссии; 

Шаулина О.В. – член комиссии; 

Максакова Е.Н. – член комиссии 

6АБ  Математика 15-16.04 14.00 14 Струкова М.В. – председатель комиссии; 



Федорова Л.И. – член комиссии; 

Тимошкина Е.В. – член комиссии 

6АБ Русский язык 17-18.04 14.00 18 Годунова Е.А. – председатель комиссии; 

Белова Т.П. – член комиссии; 

Семенкова М.В. – член комиссии 

7АБ Русский язык 09-10.04 14.00 18 Годунова Е.А. – председатель комиссии; 

Семенкова М.В. – член комиссии; 

Кондратенко В.И. – член комиссии 

7АБ Математика 11-12.04 14.00 15 Годунова Е.А. – председатель комиссии; 

Струкова М.В. – член комиссии; 

Тимошкина Е.В. – член комиссии 

7АБ общественно - научный предмет 15-16.04 14.00 23 Дубовская И.А.– председатель комиссии; 

Шаулина О.В. – член комиссии; 

Максакова Е.Н. – член комиссии 

7АБ естественно – научный предмет 17-18.04 14.00 20 Струкова М.В. – председатель комиссии; 

Шипко О.В. – член комиссии; 

Иванова Е.И. – член комиссии; 

Слесарева Л.В. – член комиссии 

8АБ общественно - научный предмет 09-10.04 14.00 23 Дубовская И.А.– председатель комиссии; 

Шаулина О.В. – член комиссии; 

Максакова Е.Н. – член комиссии 

8АБ естественно – научный предмет 11-12.04 14.00 15 Струкова М.В. – председатель комиссии; 

Шипко О.В. – член комиссии; 

Иванова Е.И. – член комиссии; 

Слесарева Л.В. – член комиссии 

8АБ Русский язык 15-16.04 14.00 18 Годунова Е.А. – председатель комиссии; 

Кондратенко В.И. – член комиссии; 

Семенкова М.В. – член комиссии 

8АБ Математика 17-18.04 14.00 15 Годунова Е.А.– председатель комиссии; 

Струкова М.В.. – член комиссии; 

Тимошкина Е.В. – член комиссии 

11 История 12.03 14.00 23 Шаулина О.В.– председатель комиссии; 

Дубовская И.А. – член комиссии; 

Максакова Е.Н. – член комиссии 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


